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Czy zwierzęta zmartwychwstaną z nami? 

 Bądź człowiekiem wśród stworzeń, bratem między braćmi. 
Traktuj wszystkie stworzenia z miłością i czcią. 

Tobie została powierzona ziemia jako ogród - rządź nią z mądrością. 
Troszcz się o człowieka, o zwierzę, o zioło, o wodę i o powietrze, aby Ziemia nie 

została ich pozbawiona. 
Używaj rzeczy z umiarem, gdyż rozrzutność nie ma przyszłości. 

Tobie jest zadana misja odkrycia misterium posiłku: aby życie napełniło się życiem. 
Przerwij węzeł przemocy, aby zrozumieć, jakie są prawa istnienia. 

Pamiętaj, że świat nie jest jedynie odbiciem twojego obrazu, lecz nosi w sobie 
wyobrażenie Boga Najwyższego. 

Kiedy ścinasz drzewo, zostaw choć jeden pęd, aby życie nie zostało przerwane. 
Stąpaj z szacunkiem po kamieniach, gdyż każda rzecz posiada swoją wartość . 

(dekalog Św. Franciszka) 
Dzień zwierząt został ustanowiony w 1931 roku na konferencji we Florencji.  

 Jest pierwszym dniem z nadchodzącego Tygodnia Zwierząt. Niewielu właścicieli czworonogów, papużek, czy ry-
bek akwariowych zdaje sobie sprawę, że Światowy Dzień Zwierząt to też święto obchodzone w... Kościele Katolickim. 
Genezą jego ustanowienia była mianowicie rocznica śmierci św. Franciszka z Asyżu (3 października). To pierwszy z sied-
miu dni, które co roku są obchodzone jako Światowy Tydzień Zwierząt. W Polsce zresztą cały październik jest miesią-
cem dobroci dla zwierząt. 
 Zwierzęta są nieodłącznym towarzyszem człowieka. Większość z nas ma swojego ulubieńca lub marzy, że kiedyś 
będzie miało psa, kota lub kanarka. Przebywanie ze zwierzętami ma na nas wyjątkowo dobroczynny wpływ. Dzieci, 
dorośli, starsi, zdrowi i chorzy – dla każdego z nas zwierzę może być lekarzem, przyjacielem czy psychologiem. Często 
nie zdajemy sobie z tego sprawy, jednak ukochany pies, mruczący na kolanach kot, czy nawet pływające w akwarium 
rybki – każde z nich daje nam coś dobrego, ubogaca nasze życie, czyni je piękniejszym i zdrowszym. W zamian za mi-
łość i opiekę, zwierzę daje nam wiele cennych darów.  
 Pomimo tego, że tak często podkreśla się znaczenie zwierząt w naszym życiu, wiele osób potrafi wykazywać się 
względem nich ogromnym okrucieństwem. Zapominamy, że pies czy kot również czuje ból fizyczny, tęsknotę, przywią-
zanie, cierpi, gdy jego ukochany pan nagle go oddaje do schroniska czy wyrzuca na bruk. Zwierzę może nam wiele ofia-
rować, jednak i my winni mu jesteśmy szacunek i opiekę. 
 Co poniektórzy, zastanawiając się nad związkiem człowiek-zwierzę, a są to najczęściej osoby wierzące, zadają 
sobie pytanie, czy w niebie będą zwierzęta.  Z teologicznego punktu widzenia nie ma żadnych powodów, aby na tak 
postawione pytanie odpowiadać negatywnie. Tradycyjny, chrześcijański światopogląd przypisuje nieśmiertelność jedy-
nie człowiekowi. Czy nie można jednak – pozostając w kręgu chrześcijańskiej ortodoksji – rozszerzyć daru wiecznego 
istnienia również na inne stworzenia? Według Ojca Dariusza Kowalczyka – Jezuity – można, co udowadnia on pięknie 
prowadząc czytelnika za rękę poprzez rozważania o duszy zawarte w Starym Testamencie, u Arystotelesa, u św. Toma-
sza z Akwinu i te z Nowego Testamentu. Swoje rozważania, poparte obficie cytatami z Pism, kończy pisząc: 
 „Pan Bóg ma nieskończone możliwości. Osobiście wierzę, że nowa niewyobrażalna rzeczywistość jest nie do 
pojęcia bez roślin, kwiatów, drzew, zwierząt. W dziejach chrześcijaństwa było wielu ludzi, którzy wierzyli w to, że 
przyroda zmartwychwstanie, że zwierzęta, które lubimy, z którymi człowiek związał kawałek swojego życia, które 
mu towarzyszyły – że one również zmartwychwstaną. Myśl ta może być bliska zwłaszcza tym ludziom, którzy w swo-
im osamotnieniu więcej życzliwości odczuli ze strony zwierząt aniżeli od ludzi. [...] To jest jakaś forma wiary w to, że 
nie ginie piękno Bożego stworzenia, że nie ginie przyjaźń tego stworzenia. Jeżeli więzi między ludźmi nie zginą w 
przyszłym świecie, to chyba mamy prawo sądzić, że poprzez przyjaźń z człowiekiem również i stworzenie zostanie 
ocalone. Nie boję się mówić w ten sposób. Przecież największe tajemnice wiary zostały wyrażone za pomocą symbo-
liki zwierzęcej: Chrystus jest nazywany Barankiem, Duch Święty ukazuje się jako gołębica”. (opr. M. Ions.) 



NIEDZIELA, 27  WRZEŚNIA 2015; 26 ZWYKŁA;  
 

   9:30 – Za śp. ojca + Stanisława Lesiak w rocz. śmierci - dar int. od syna Jerzego z rodziną 
 11:00 – Za śp. Ks. Prob. + Leona Kołodziejskiego - dar int. Koła Żywego Różańca  
Normanton16:15 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo, potrzebne łaski  
                               i Dary Ducha Świętego oraz zdrowie na dalsze lata małżeństwa i pobyt w Anglii dla  
                               pp. Ewy i Przemysława Koska w 1. Rocznicę Ślubu i Ich córki Polii z okazji urodzin 
 19:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Oliwia MIKSZA (M.Św. 28/09) 
PONIEDZIAŁEK, 28 WRZEŚNIA; Wspomnienie św. Wacława, męcz.; 
 

  10:00 – Za śp. + Erwina Niestrój - dar intencji rodziny pp. Grochocińskich  
  19:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie 
                               dla ROCZNIAKA - Oliwii MIKSZA - dar intencji od rodziców Emilii i Andrzeja 
 WTOREK, 29 WRZEŚNIA 2015; ŚWIĘTO ŚW. ARCHANIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA; 
 

  10:00 – Za śp. dziadków + Józefę i + Władysława - dar int. wnuczki p. Wandy Kaczmarskiej 
ŚRODA, 30 WRZEŚNIA 2015; Wspomnienie św. Hieronima. dK;                   

 11:00 – Za śp. + Jadwigę Baszczak - dar intencji od Koła Żywego Różańca w Leeds 
 16:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem M.B. Uzdrowienia Chorych z prośbą  
                               o szczęśliwy przebieg operacji dla syna Filipa Rambiert - dar intencji od  
                               rodziców Natalii i Pawła 
CZWARTEK, 1 PAŹDZIERNIKA 2015; Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dK;     
 

  10:00 – Za śp. córkę + Krystynę z okazji urodzin - dar intencji od mamy Heleny Stockiej 
  19:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo, potrzebne łaski  
                               i Dary Ducha Świętego oraz zdrowie na długie wspólne życie dla małżonków  
                               córki Kasi i Jej męża Marka z okazji 1. Rocznicy Ślubu i Ich urodzin - dar intencji  
                               od mamy Renaty 
PIĄTEK, 2 PAŹDZIERNIKA 2015; Wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów; 
 

 10:00 – Za śp. Ks. Prob. + Leona Kołodziejskiego - dar int. od p. Barbary Malach z rodzi-
ną 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i Dary Ducha Świętego oraz zdrowie dla małżonków Angeliki i Dominika Beling  
                               w 10. Rocznicę Ślubu oraz Ich dzieci; Dominika, Natalii i Marii  

       19:30 – 21:00 GODZINA ŚWIĘTA - NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE - Spowiedź Św. 
SOBOTA, 3 PAŹDZIERNIKA 2015; Dzień powszedni; 
 

   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo, potrzebne łaski  
                     i Dary Ducha Świętego oraz zdrowie dla syna Maximiliana Ryszarda Poraj  
                     w 3 rocznicę urodzin - dar intencji od rodziców  
                              XXVII TYDZIEŃ  ZWYKŁY 

 18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
 18:30 – Za Parafian o ducha miłości i poszanowania świata i Stworzenia Bożego 
Zwierząt 
NIEDZIELA, 4 PAŹDZIERNIKA 2015; 27 ZWYKŁA;  
 

   9:30 – Za śp. męża + Stanisława Lesiak w rocz. śmierci - dar int. od żony Janiny z dziećmi  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                               Żywego Różańca w Leeds i Ich rodzin oraz za zmarłych ++ Członków KŻR   

Harrogate   16:30 – Za śp. syna + Mateusza Sądowskiego w 1. rocz. śmierci - dar intencji od rodzi-
ców  19:00 – Za śp. rodziców + Jadwigę i + Czesława Kucewiczów, oraz siostrę + Henrykę  
                               i męża + Romana Kisiel - dar intencji od pp. D. J. Kucewiczów 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



*  KOLEKTA NA FUNDUSZ INWALIDÓW ŻOŁNIERZY ARMI KRAJOWEJ - zostanie prze-
prowadzona w naszej parafii przez weteranów dzisiejszej niedzieli jako 2. taca u drzwi kościoła. 
*  1 PIĄTEK MIESIĄCA KU CZCI NSPJ - przypada w tym tygodniu. 
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN na 1. piątek miesiąca w tym tygodniu. 
LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   27.09.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela   04.10.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                     *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 
Niedziela   11.10.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   18.10.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   25.10.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
*  ROZPOCZĘŁA SIĘ KATECHEZA DZIECI I KOMUNIJNYCH - 2015/2016 - Prosimy 

rodziców dzieci, którzy pragną przygotować Je do I Komunii Św. w naszej Parafii lub w polskich para-
fiach rodzinnych, aby zgłosili swoje pociech na katechezę u Ks. Proboszcza.  
♦   Katecheza w soboty GRUPA 1 - godz. 9:30 + GRUPA 2 - godz. 11:45 

w kościele. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które za-
kończyły kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgła-
szać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić 
telefonicznie. 
* ZAPISY NA KATECHEZĘ PRZYGOTOWAWCZĄ DO BIERZMOWANIA 2016 - 
dla młodzieży i dorosłych - Zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej parafii. Prosimy je składać 
w zakrystii na ręce Ks. Proboszcza. Przyjęcie sakramentu bierzmowania planujemy dla kandydatów w 
2016 roku z okazji obchodów 40-lecia Poświęcenia Naszego Kościoła. Do Bierzmowania może przy-

stąpić młodzież, która w przyszłym osiągnie wiek 14-nastoletni. 1 Katecheza odbędzie 
się:  
4.10.br, + I NIEDZIELĘ PAŹDZIERNIKA O GODZ. 12:00 + PO SUMIE W 

KOŚCIELE.  
 

*  „ODMAWIAJCIE RÓZANIEC” - PROSI MB Z FATIMY - w czwartek roz-
pocznie się miesiąc październik. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach różańco-
wych wg porządku nabożeństw. 
 

4 PAŹDZIERNIKA - WSPOMNIENIE ŚW. FRANCISZKA PROPOZYCJA  
BŁOGOSŁAWIEŃSTWA ZWIERZĄT W NASZYM KOŚCIELE 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2015 – TRWA 
        W NIEDZIELĘ 27 WRZEŚNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz. 2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

DOŻYNKI PARAFIALNE. Z OGROMNĄ RADOSCIĄ ZAPRASZAMY WSZYSTKICH  PAŃSTWA NA  
DOROCZNE ŚWIĘTO DOŻYNKOWE W NASZEJ PARAFII. W TYM ROKU 18 PAŹDZIERNIKA. 

 

 Święto dożynkowe rozpoczniemy w niedzielę uroczystą SUMĄ , po której jak co 
roku podzielimy się chlebem. Potem zaprosimy Państwa na dużą salę, na przygotowany 
przez naszą Szkołę Sobotnią krótki tradycyjny, dziękczynny obrządek dożynkowy. Po nim 
rozpocznie  się festyn, w tym roku urozmaicony obecnością wielu atrakcji: będą stoiska. 
Będzie też grill. Nowością będzie ŚWIĘTO ZIEMNIAKA - skosztujemy pysznych po-
traw jeśli tylko zgłosimy przepisy na potrawy z ziemniaków/ kartofli/ pyrów czy gruli. Pro-
simy o kontakt z p. Prezes Magdą nr tel. 07973365266 lub email prezes@parafialeeds.org.uk. Liczymy na Pań-
stwa współudział.  Nie zapomnimy też o bigosiku i kiełbaskach. Zapraszamy więc serdecznie! 



 Podziękujmy Bogu za tych naszych mniejszych braciach, szanujmy ich i uczmy tego szacunku nasze dzieci 
– jeśli staną się wrażliwe na potrzeby zwierząt, na ich odczucia, to uwrażliwią się także na drugiego człowieka, 
nauczą się bezinteresowności i poświęcenia, których tak bardzo brakuje w dzisiejszym świecie.  
 W tej intencji odprawimy w sobotę 3 października Mszą Św. o godz. 18:30, a przed liturgią odbędzie 
się błogosławieństwo naszych zwierząt. Prosimy rodziców o przyprowadzenie dzieci z ze zwierzątkami, 
prosimy Państwa o przyprowadzenie piesków, kotów, chomików, świnek, I innych najulubieńszych ulu-
bieńców celem pobłogosławienia ich w naszej Świątyni. 
 

*  SPOTKANIE MINISTRANTÓW odbędzie się w sobotę 5 października br. o godz. 13:05. 
*  POLSKIE DAY  CENTRE  - Zapraszamy na smaczne obiady, bingo, kawę i herbatę w każdą środę. 

KOMITET PARAFIALNY SPRZEDAJE SYMBOLICZNE DACHÓWKI NA KOŚCIÓŁ  
Szanowni Parafianie. Ruszyła FUNDACJA symbolicznych dachówek nowy dach kościelny. Wpłat dokonywać można u Ks. 
Proboszcza lub dyżurującego członka Komitetu Parafialnego, w Sklepiku lub w Szkole. Każda osoba dostanie świadectwo 
potwierdzające ten fakt. Bardzo liczymy na państwa hojność. Wzrost funduszów na pokrycie dachu widzimy na "termometrze" 
przy wejściu do naszej świątyni. Koszt zmiany dachu to 30.500GBP. Również wszelkie uroczystości, akcje i imprezy urządza-
ne przez Komitet Parafialny będą miały na cel wspomożenie budowy dachu. Z góry składamy serdeczne Bóg zapłać. 

FUNDACJA jednej DACHÓWKI - symbolicznej cegiełki - to £ 5.00.  
 

 POSTĘPY PRAC REMONTU DACHU KOŚCIOŁA I POKRYCIA NOWĄ DACHÓWKĄ - przy nadal dobrej pogodzie w 
tym tygodniu wykonano następujące prace: 1/ UKOŃCZONO prostowanie i wymianę przegnitych wielu elementów i naroż-
ników murłaty; 2/ ELEKTRYK z odpowiednimi uprawnieniami wymienił pogryzione przez gryzonie kable elektryczne zasilają-
ce podświetlenie boazerii kościoła.  3/ KALENICA – najwyższa część dachu utworzona na przecięciu połaci dachowych - na 
starą ruszająca się już kalenicę przytwierdzoną do konstrukcji żelaznej dachu została nałożona i przytwierdzona także do 
każdej krokwi nowa kalenica pasująca do nowych Gąsiorów I BEZPIECZNEGO MONTAŻU KRZYŻA NA FRONCIE DACHU 
KOŚCIOŁA. uwaga! Widoczne w kilu miejscach nierównoległe przytwierdzone kontr łaty borą się ze takiej struktury konstruk-
cji więźby dachowej, która jest bardzo solidna, bo stalowo-drewniana. 4/ TRWA MONTAŻ ŁAT DACHU I ICH POZIOMOWA-
NIE - Decydując się na założenie płaskiej, niezwykle efektownej i nowoczesnej, zamykanej na „zamek” dachówki zakładko-
wej, musi być poziomica przykładana jest do każdej łaty, aby  strug mógł zniwelować „fale” na łatach - ABYŚMY UJRZELI 
idealnie POZIOMĄ płaszczyznę dachu układanego dachówką naprzemiennie. UWAGA! (nie każda firma chce ją zakładać, 
jedna z firm której kosztorys mamy zakłada tylko nie wymagającej takiej perfekcji dachówkę zwaną esówką). 5/ DACHÓWKA 
- 11 palet  dachówki zostały już wniesione na rusztowanie i czekają na ...  

ZAPRASZAMY TAKŻE DO FUNDACJI KRZYŻA NA KOŚCIÓŁ W FORMIE GĄSIORU OZDOBY DACHOWEJ  
*  POSZUKIWANI KOLĘDNICY Polska Szkoła Sobotnia w Leeds i scholą pierwszego Dnia Tygodnia wystąpiły z inicjatywą 
Bożonarodzeniowego Koncertu Kolęd. Planowany jest w niedzielę 20 grudnia, po Sumie. Odbyły się już wstępne przesłuchania dzie-
ci i młodzieży i rozpoczynają się próby. Jeśli ktoś chciałby się dołączyć do zespołu - zapraszamy. Kierownikiem przedsięwzięcia ze 

strony Szkoły jest Renata Wroniecka, a ze strony Scholi - Marcin Zajączek. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z nimi wła-
śnie. Planowane jest nagranie płytki z koncertu, który to krążek będzie rozprowadzany przed świętami na terenie naszej Parafii.  
* POSZUKIWANI NAUCZYCIELE JĘZYKA ANGIELSKIEGO College, który będzie prowadził kursy języka angielskiego w 

naszym Ośrodku, poszukuje wykwalifikowanych nauczycieli. Korzystne warunki. Chętni proszeni są o skontaktowanie się z 

Sebem Szreniawski na nr komórki 07518481651 lub na maila info@upsteplty.co.uk. 
*  SPOTKANIE Z DZIENNIKARZEM ŚLEDCZYM LESZKIEM SZYMOWSKIM Zapraszamy serdecznie na spotkanie z 

Leszkiem Szymowskim niezależnym dziennikarzem śledczym; autorem książek „Zakazane śledztwo”, „Agenci SB kontra Jan 

Paweł II”, „Imperium marnotrawstwa”, „Zamach w Smoleńsku” i innych. Spotkanie odbędzie się 4 października na dużej 
Sali po sumie o 12:30. Będzie można posłuchać, podyskutować i kupić książki.  

20/09/15  + Kopertki - £ 108-16 +  Ofiary GiM Aid - £ 382-65 +  na tacę - £ 530-25 + Biuletyn - £ 27-01 
Czeki na konto parafialne prosimy wypisywać na PCM Leeds 

*  ZA NA DACHÓWKI Z FUNDACJI PRZEZ GIFT AID z niedzieli 20/09/15 - rodzinie pp. Martyn za dar  - £ 
50-00; p. Grochocińskiej za dar - £ 25-00;  
*  OFIARODAWCOM NA FUNDACJĘ KARDYNAŁA GLEMPA za dar II tacy niedzieli 13/09br.  - £ 193-98;  
*  PAŃSTWU MAGDZIE I PIOTROWI  dziękujemy za fundację figury św. Ojca Pio. Z serca - Bóg zapłać. 

*  PREZES PARAFI DZIĘKUJE ZA POPARCIE - Szanowni Parafianie. W ostatnia niedzielę, w czasie Odpu-

stu, dzięki Państwa hojności udało nam się wypracować - £ 1180-00 funtów, które przeznaczone zostały oczywi-

ście na potrzeby naszej Parafii. Jesteśmy bardzo wdzięczni, że nas Państwo poparli i mamy nadzieję, że dobrze 

się Państwo bawili. Zapraszamy od razu na święto ziemniaka i Dożynki w jednym. Korzystając z okazji chciała-

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


